
 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

 

 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 131.001/2023. 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 005/2023.  

 

BASE LEGAL: ART. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JARDIM DO SERIDÓ.  

 

CONTRATADO: LOJA MEIRA LTDA. 

 

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉS, AÇUCARES E AFINS. 

 

 PREÇO GLOBAL: R$ 1.207,60,00 (UM MIL DUZENTOS E SETE REAIS E 

SESSENTAS CENTAVOS). 

 

 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Unidade Orçamentária: 01 .001 - Câmara Municipal - CÂMARA MUNICIPAL  

Ação: 2001 - FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL  

Função: 01 - LEGISLATIVA  

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA  

Programa: 0001 - Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO  

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

Região: 0001 - JARDIM DO SERIDÓ  

 

 

Jardim do Seridó/RN, 14 de fevereiro de 2023. 

 

__________________________________________- 

AMANDA AZEVEDO DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

 



 

2 
 

 


